
Zintegrowany system pomocy dla rodzin osób z 
problemem narkomani
Informacje

Toruńskie Stowarzyszenie Rodzin „Powrót z U” w Toruniu, mieszczące się przy ul. 
Jęczmienna 10/8 w ramach dofinansowania otrzymanego od Gminy Miasta Toruń od 
dnia 1 lutego 2024 do 31 grudnia 2024 roku realizuje program „Zintegrowany 
system pomocy dla rodzin z problemem narkomanii”, którego celem jest 
zapewnienie kompleksowego wsparcia rodzicom i opiekunom dzieci i osób 
zażywających narkotyki w wieku 13-26 lat.Planowana liczba uczestników programu: 
30 rodzin z Torunia.
Kto może wziąć udział w programie?
Program skierowany jest dla rodzin (głównie rodziców), które borykają się z 
problemem narkotykowym dziecka. Z pomocy mogą skorzystać zarówno 
rodzice/opiekunowie/bliscy członkowie rodzin, dzieci zażywających narkotyki 
okazjonalnie lub/i zażywających problemowo. Rodzice/bliscy, korzystający z 
programu otrzymają wskazówki, jak postępować z dzieckiem oraz w jaki sposób 
wyegzekwować od dziecka podjęcie terapii lub procesu leczenia. Osoby zażywające, 
mogą również skorzystać z pomocy w skierowaniu na odpowiednią formę terapii.
Realizatorzy:
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W ramach programu rodziny nieodpłatnie mogą skorzystać ze wsparcia specjalistów 
terapii uzależnień i terapeutów rodzinnych.
Formy wsparcia realizowane w ramach programu „Zintegrowany system pomocy 
dla rodzin z problemem narkomanii”
Rodziny zakwalifikowane do udziału w programie mogą korzystać z 
poniższych form wsparcia:
•    poradnictwa rodzinnego;
•    interwencji kryzysowych w sytuacjach trudnych/kryzysowych;
•    grup wsparcia dla rodziców i bliskich osób uzależnionych (środy godz.17.00, 
grupa otwarta bez konieczności zapisywania się);
•    terapii współuzależnienia;
•    grupy edukacyjnej dla rodziców/bliskich osób uzależnionych;
•    warsztatu umiejętności wychowawczych „Być przewodnikiem” dla 
ojców/opiekunów prawnych (wrzesień 2024).
Jednym z bezwzględnych warunków korzystania z pomocy Poradni w zakresie 
realizowanego programu jest udział obydwojga rodziców oraz regularne 
uczestnictwo w cotygodniowych grupach wsparcia dla rodziców, które odbywają się 
w każdą środę w Poradni stowarzyszenia przy ul. Jęczmiennej 10/8 (III piętro) od 
godz. 17:00 do wyczerpania tematów. Udział w grupie wsparcia jest darmowy oraz 
ma charakter otwarty, co oznacza, że nie ma konieczności wcześniejszej rejestracji.
Finansowanie zadania publicznego:
Całkowity kosz realizacji zadania publicznego wynosi 127 340 zł.
Kwota środków finansowych przekazanych na realizację zadania przez Gminę Miasta 
Toruń wynosi 86 000 zł.
Informacje kontaktowe:
Toruńskie Stowarzyszenie Rodzin „Powrót z U”
Ul. Jęczmienna 10/8
87-100 Toruń
tel. 56 622 62 14
e-mail: tpzu interia [dot] pl
www: http://powrotzutorun.blogspot.com/
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